

کشتی فرنگی و دغدغه انتخاب ترکیب تیم ملی برای جهانی

بی خیال انتخابی

گزارش

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی به نحوی است که ظاهراً برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ به میزبانی کرواتس۱ بدون برگزاری مسابقهٔ انتخابی، مشخص می‌شود. از ۱۰ وزن کشتی فرنگی، در هفت وزن کادرفنی ترکیب خود را شناسایی کرده اما در سه وزن دیگر به نظر می‌رسید انتخابی برگزار شود اما کادرفنی حداقل در دو وزن چنین نظری ندارد و یک وزن دیگر هم وضعیتش نامشخص است. کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام کرده با ۱۰ کشتی‌گیر راهی مسابقات بین‌المللی اولان باتور مغولستان می‌شود و از این جمع ۱۰



برگزاری مراسم ترحیم فرزند دکتر نوروزی با حضور پررنگ اهالی ورزش

وزیر ورزش هم آمده بود

سوژه

مراسم ترحیم و یادبود زنده‌یاد مرحوم سعید نوروزی فرزند ارشد دکتر غلامرضا نوروزی نایب رئیس کمیته ملی المپیک و رئیس فدراسیون پزشکی - ورزشی روز گذشته با حضور گرم و پرشور جامعه ورزش کشور از رشته‌های مختلف ورزشی، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، سجادی، سلطانی‌فر و گودرزی وزرای پیشین ورزش کشور، امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال، عادل فردوسی‌پور و... برگزار شد. زنده‌یاد سعید نوروزی چندی پیش به دلیل سانحه دلخراش رانندگی مدتی به کما رفت و پس از آن دیده از جهان فروبست و به دیدار حق شتافت. سعید نوروزی در رشته ورزشی والیبال فعالیت داشت و

سابقه بازی در تیم‌های عنواندار لیگ برتری، همچنین رشته ورزشی هندبال و بوکس را نیز داشت.

زنده‌یاد نوروزی در کمیته مسابقات فدراسیون هندبال مشغول فعالیت بود و در دوره کوتاه مدت حضورش در این رشته خدمات قابل تقدیری را به جامعه هندبال کشور ارائه داد.

سعید نوروزی برائثر سانحه رانندگی چندی پیش به کما رفته بود و پس از چند روز در سن ۲۸ سالگی دیده از جهان فروبست. روز گذشته نیز در مراسم یادبودی که کمیته ملی المپیک برای این مرحوم در مسجد بزرگ شهرک غرب تهران تدارک دیده بود، اقرار مختلف جامعه ورزش کشور و پیشکسوتان گرفته تا ورزشکاران و قهرمانان و نهایتاً رؤسای فعلی و پیشین فدراسیون‌های ورزشی و وزرای قبلی و حال حاضر ورزش کشور برای همدردی با پدر دادگار این مرحوم

یعنی دکتر غلامرضا نوروزی و خانواده زنده‌یاد سعید نوروزی حضوری پررنگ و ستودنی داشتند.

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان کشورمان به همراه محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک و بسیاری از چهره‌های سیاسی و ورزشی کشور با حضور در مراسم ترحیم زنده‌یاد سعید نوروزی، فرزند دکتر غلامرضا نوروزی رئیس فدراسیون پزشکی - ورزشی، با این پدر دادگار ابراز همدردی کردند. نکته قابل توجه در خواست دکتر غلامرضا نوروزی و خانواده مرحوم سعید نوروزی در این مراسم از جامعه ورزش کشور بود که اعلام کردند هزینه برگزاری مراسم مختلف جامعه ورزش کشور را به‌خوشنودان گرفته تا ورزشکاران و قهرمانان و نهایتاً رؤسای فعلی و پیشین فدراسیون‌های ورزشی و وزرای قبلی و حال حاضر ورزش کشور برای همدردی با پدر دادگار این مرحوم

تغییرات بزرگ بازی‌های ناگویا در رشته‌های مدال‌آور ایران

استراتژی جدید در رزمی‌ها

سوژه روز

اظهارنظر رسمی وزیر ورزش و جوانان این بود که کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۵ مدال طلا کسب کند. خواسته‌ای که به نظر خارج از توان ورزش ایران بوده به خصوص با توجه به تغییرات گسترده‌ای که مسئولان برگزاری بازی‌ها در رشته‌های رزمی به وجود آوردند. با این حال نیاز است که یک استراتژی جدیدی به وجود بیاید و رشته‌های مدال‌آور ایران در بازی‌های ناگویا درست شناسایی شوند و استراتژی دقیقی درباره آنها اتخاذ شود. در برخی از رشته‌های مدال‌آور سهمیه‌ها کاهش پیدا کرده و در برخی دیگر سهمیه‌ها اضافه شده اما این تغییرات نباید نادیده گرفته شود.

تکواندو؛ دو طلا کم می‌شود

اولین رشته‌ای که در ناگویا با تغییرات روبه‌رو شده، تکواندو است. رشته مدال‌آوری که در پاریس درخشید اما حالا برای ناگویا با مشکل روبه‌رو شده است. این رشته با کاهش یک سهمیه در مبارزه (کیوروگی) و حذف پومسه میکس روبه‌رو شده است. این تغییرات در شرایطی رخ داده که در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو، رقابت‌های پومسه در بخش‌های انفرادی مردان، بانوان و میکس به انجام رسید و این امکان برای ایران وجود داشت که بتواند در هرسه به مدال برسد. در دوره گذشته کیوروگی ایران موفق به کسب پنج مدال نقره و سه برنز شد، البته چون طلا نگرفتند خوب نبود اما در این دوره شرایط متفاوت است و تکواندو با توجه به درخشش در المپیک اینجا هم می‌تواند بدرخشد اما حالا با کاهش یک وزن کار کمی سخت شد.

کاراته؛ برمدال اما رها

یکی از اتفاقات خوب در این دوره حضور کاراته با تمام قوا است. زاپی‌ها در کاراته خوب هستند و به همین دلیل نه تنها کاهشی در سهمیه این رشته صورت نگرفته، بلکه پس از دو دوره، رقابت‌ها مجدداً

در شش وزن برگزار می‌شود. این در شرایطی است

که مسابقات قهرمانی جهان کاراته از سال ۲۰۱۰ در

پنج وزن برگزار شد. کاتا نیز همچون دوره گذشته در

دو بخش تیمی و انفرادی مردان و بانوان پابرجاست.

کاراته در ابربخ حضور خود در بازی‌های آسیایی با کسب ۱۵ طلا، ۱۲ نقره و ۱۲ برنز از بهترین رشته‌های رزمی بوده اما هنوز رئیسش مشخص نیست و برنامه‌ریزی درستی در این ورزش پرمدال دیده نمی‌شود. اداره فدراسیون‌ها به شکل سرپرستی یک مصیبت بزرگ است و مشخص نیست که چه زمانی قرار است ورزش ایران از این موضوع درس بگیرد.

ووشو؛ مدال‌ها پر

بیشترین تغییر که برای ایران نگران‌کننده است، مربوط به رشته ووشو است. رقابت‌های ساندا با کاهش دو وزن (یکی در مردان و یکی در بانوان) روبه‌رو شده و در این دوره فقط در پنج وزن آقایان و یک وزن بانوان برگزار می‌شود. تالو اما در هشت فرم مشابه دوره قبل باقی مانده است. در هانگزو، ووشو در شش وزن (از هفت وزن موجود) موفق به کسب دو مدال طلا، سه نقره و یک برنز شد، رکوردی بی‌نظیر با مدال‌آوری صددرصدی در تمامی اوزان، به همین دلیل کاهش اوزان در این رشته نگران‌کننده است.

جودو؛ همیشه بازنده

در بازی‌های آسیایی ناگویا، جودو در قالب هفت وزن آقایان، هفت وزن بانوان و رقابت‌های میکس تیمی برگزار می‌شود. این یعنی فرصتی بی‌نظیر برای مدال‌آوری اما نه برای ایران بلکه برای کشورهایی که در این رشته برنامه داشتند. جودوی ایران هنوز باور نکرده از تعلیق درآمد. ظاهراً اینقدر دوران تعلیق به آقایان خوش گذشته که هنوز هم در همان هوا سیر می‌کنند. آخرین و تنها مدال طلای ایران در این رشته، توسط مسعود حاجی آخوندزاده در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان کسب شده که شاید حالا هم تنها طلای جودو باشد.

بوکس؛ پرمدال و پرحاشیه

بوکس هم در هفت وزن آقایان و شش وزن بانوان برگزار می‌شود. در بخش بانوان ایران تیمی ندارد

منهای فوتبال

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii



دلبریان خبری هست. حسن رنگرز در سکوتی کامل و آرامشی بی‌نظیر تیمش را انتخاب می‌کند، در هر جا و به هر روشی که دوست داشته باشد و خم به ابروی هیچ کس هم نمی‌آید. پادش بخیر، یک زمانی همه نگران عدالت در اردوی تیم ملی بودند اما حالا همه چیز تغییر کرده است؛ مشخص نیست از ترس علیرضا دبیر همه سکوت کرده‌اند و یا اینکه واقعاً حسن رنگرز کارش را درست انجام می‌دهد؛ آیندهٔ جواب این سؤال را می‌دهد.

همین چرخه هم به وضوح دچار تغییراتی می‌شود. به نحوی که بعضی‌ها زود از چرخه خارج می‌شوند اما برخی همیشه در چرخه هستند. در این بین که کادرفنی بیخیال برگزاری انتخابی شده، سکوت پیشکسوتان و قهرمانان کشتی فرنگی جالب توجه است که البته ناقل هم اجرا می‌شود، تیم خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان می‌بندد.

البته اگر این روش درست اجرا شود، بدون شک بهترین روش برای انتخاب نفرات خواهد بود. این سه کشتی‌گیر هم احتمالاً در یک

دست پیش

سرپرست فدراسیون کاراته

وفای به عهد یا اجرای قانون؟

نکته روز

مزدا صوفی سرپرست فدراسیون در میان کاندیداهای ثبت نامی نیست تا غایب اصلی جنگ صندلی ریاست فدراسیون باشد. صوفی که طبق صحبت‌های اخیر محمدشروین اسبقیان مشاور و مدیرکل وزارت ورزش حضورش در انتخابات به دلیل حکم فعلی سرپرستی‌اش غیراصولی بوده و از نظر قانونی اجازه‌ای برای حضور در انتخابات پیش رو نداشت، حالا در صحبت‌های اخیرش گفته که برای او وفای به عهد از هر پست و مقامی ارزشمندتر بوده و برگزاری قانونی انتخابات کاراته اولویت اوست. او در حالی از وفای به عهد صحبت کرده که غیر از این هم نمی‌تواند باشد چرا که دوره قبلی انتخاب فدراسیون به دلیل برخی تخلفات چندماه بعد از برگزاری، غیرقانونی شناخته شده و شامل تغییر توافق رخ می‌دهد و بالاخره کاراته رنگ دودش به چشمان کاراته رفت. بنابراین حالا چیزی جز این از صوفی انتظار

نمی‌رفت چرا که باید از انتخابات قبلی درس عبرت گرفته و از تکرار اتفاقاتی مثل آن جلوگیری کرد تا این بار اتفاقی مغایر با قانون رخ ندهد. در این میان اما حسن طباطبایی که ۶ ماه پیش از ریاست فدراسیون برکنار شده بود دوباره به میدان آمده تا در شرایطی که هومان عسگری هم دوباره اعلام آمادگی کرده رقابت اصلی برای فتح مسند کاراته میان این دو باشد. البته که در این میان نام‌های آشنایی مثل مسعود رهنما هم به چشم می‌خورد که به نظر نمی‌رسد زورش به عسگری و طباطبایی بچرید و این طور که از شواهد مشخص است اگر اتفاق غیرقابل پیش‌بینی رخ ندهد به احتمال زیاد طباطبایی دوباره رزمای امور کاراته را در دست خواهد گرفت. البته که باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده چه اتفاقی رخ می‌دهد و بالاخره کاراته رنگ رئیس را بعد چند ماه به خود خواهد دید یا نه.

۳

خبر

مصاف ستاره‌های کشتی در تاشکند

روسیه و آمریکا سرشاخ می‌شوند

رئیس فدراسیون کشتی روسیه از برگزاری دیدار دوستانه میان تیم‌های کشتی آزاد روسیه و آمریکا خبر داد. میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه از برگزاری دیدار تیم‌های کشتی آزاد آمریکا و روسیه در ماه‌های تیر یا مرداد سال جاری خبر داد. مامیاشویلی گفت: «احتمال دارد این دیدار در ازبکستان برگزار شود. توافق‌های اولیه برای برگزاری این مسابقه انجام شده و به‌دنبال نهایی کردن آن هستیم.» قرار است ستاره‌های کشتی دو کشور در این مصاف دوستانه برابر هم به میدان بروند.

اعزام ۲ اسکواش باز به قهرمانی آسیا

سرمربی تیم ملی اسکواش از اعزام ۲ ورزشکار به مسابقات انفرادی قهرمانی آسیا مالزی خبرداد. محسن غلامنژاد سرمربی تیم ملی اسکواش در این باره گفت: «مسابقات انفرادی اسکواش قهرمانی آسیا خرداد در مالزی برگزار می‌شود که برای اعزام ورزشکاران به این تورنمنت ۲ مرحله مسابقات انتخابی برگزار کردیم و سپهر اعتمادپور و پویا شفیعی فرد برای مسابقات قهرمانی آسیا مالزی برگزیده شدند. با توجه به اینکه ۶۴نفر از برترین‌های اسکواش آسیا در این تورنمنت حضور دارند که رنکینگ خوبی در دنیا دارند. ما در بهترین شرایط اگر بتوانیم جزو هشت نفر برتر قرار بگیریم کار بزرگی انجام داده‌ایم.» سرمربی تیم ملی اسکواش همچنین به اعزام سپهر اعتمادپور به مسابقات PSA (انجمن حرفه‌ای اسکواش بازان جهان با جایزه ۳ هزار دلاری) ادامه داد: «این مسابقات اوایل خرداد در قطر برگزار می‌شود که اعتمادپور به دلیل داشتن رنکینگ بالا اسمش در جدول مسابقات قرار گرفته است.»

برگزاری اسکواش جایزه بزرگ در تبریز

مسابقات جایزه بزرگ ۲۵۰۰ دلاری به میزبانی شهر تبریز برگزار می‌شود. این رقابت‌ها از روز یکشنبه ۱۴ اردیبهشت در تبریز آغاز می‌شود و به مدت شش روز ادامه دارد. مراسم اختتامیه این رقابت‌ها روز جمعه ۱۹ اردیبهشت با معرفی نفرات برتر برگزار می‌شود. ضمن اینکه ورزشکاران اعزامی به مالزی بعد از این مسابقات به مدت ۲ هفته در تبریز اردو برگزار می‌کنند و بعد از چند روز استراحت برای برپایی آخرین اردوی آمادگی جهت شرکت در قهرمانی آسیا ۵ خرداد عازم کیش می‌شوند و قبل از اعزام به مالزی به مدت ۲ هفته در این جزیره اردو برگزار می‌کنند.

فرجی به مدال مسابقات تایلند نرسید

بازیکن تنیس روی میز ایران از گرفتن مدال در مسابقات جوانان تایلند بازماند. مسابقات تنیس روی میز دره سنی زیر ۱۹سال جوانان تایلند برگزار شد و نماینده ایران از رسیدن به مدال باز ماند. بنیامین فرجی تا مرحله یک‌چهارم نهایی پیش رفت اما با شکست برابر بازیکن چین ناپایه از صعود به نیمه‌نهایی و قطعی کردن مدال خود باز ماند.

کشتی ساحلی المپیک می‌شود

هفته گذشته اردوی آماده‌سازی تیم ملی کشتی ساحلی برای حضور در مسابقات جهانی کرواتس۱ به میزبانی مراغه برگزار شد و از میان ۱۵ کشتی‌گیر حاضر در این اردو چهار نفر برای اعزام به این مسابقات انتخاب می‌شوند و قرار است، کشتی‌گیران ساحلی کشورمان در وزن‌های ۷۰، ۸۰، ۹۰ و مثبت ۹۰کیلوگرم در این مسابقات به مصاف رقیبان بروند. رزمه‌هایی مبنی بر المپیک شدن این رشته ورزشی وجود دارد، از این رو مسابقات جهانی کرواتس۱ با حساسیت زیادی در این سوی کشورهای مختلف به خصوص اروپایی‌ها دنبال می‌شود و کشتی‌گیران برای کسب مدال و امتیاز بیشتر در این مسابقات، رقابت تنگاتنگی با هم دارند. ملی‌پوشان کشتی ساحلی با بیان اینکه استعدادها خوبی در کشور در این رشته وجود دارد، خواستار حمایت بیشتری از این رشته ورزشی در شأن استعدادها و تیم ملی شدند و از طرفی یادآور شدند که این رشته ورزشی برای المپیک شدن گام‌های مهمی برداشته است.

قهرمانی ایران در تورنمنت تنیس ساحلی

تیم ایران با برتری مقابل نمایندگان اروپا، جام قهرمانی تنیس ساحلی را در خانه نگه داشت. سومین و آخرین روز رقابت‌های بین‌المللی تنیس ساحلی (BT۵۰) که برای نخستین بار در خاورمیانه و به میزبانی ایران برگزار شد با کسب عنوان نخست نماینده کشورمان به پایان رسید. در آخرین روز جزیره کیش برگزار شد، تیم‌های حاضر در ۲راند پایانی به‌مصاف خود رفتند. در نخستین دیدار در مرحله نیمه‌نهایی تیم الکساندر روزین از اسلواکی-تیمکولسترانو از ایتالیا با نتیجه ۳-۶ و ۱-۶ از سد تیم مهدی بازگیر-امیرعلی بنده‌نژاد عبور کردند و در دومین دیدار این مرحله تیم شهریار اهزارد و فرهان اهزارد با نتیجه ۶-۷ و ۳-۶ زوج هوپار ملک‌محمدی - سالار ریاحی را از پیش رو برداشتند تا تکلیف فینالیست‌ها مشخص شود. در دیدار پایانی تیم ایران با ترکیب برادران اهزارد موفق شد با خلق یک شگفتی با نتیجه ۲-۶ و ۵-۷ مقابل حریف اروپایی خود به پیروزی برسد و عنوان قهرمانی را به‌نام خود ثبت کند. در پایان این مسابقات تیم‌های مهدی بازگیر-امیرعلی بنده‌نژاد و هوپار ملک‌محمدی - سالار ریاحی به‌طور مشترک سوم شدند.